
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 12/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 2.6.2014 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dohodu o splátkách dluhu s paní Helenou Krskovou, trvale bytem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Rudé armády 1061 na úhradu jistiny dluhu ve výši 14.149,-Kč a příslušenství. 

b) nájemní smlouvu na byt č. 18 v ulici Rudé armády čp. 1459, Kostelec nad Orlicí s panem 
Pavlem Tomanem, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1459, na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 01.07.2014 do 30.06.2015 za podmínky splnění příslušných 
dotačních pravidel. 

c) nájemní smlouvu  na byt č. 7 v ulici Rudé armády čp. 1044, Kostelec nad Orlicí s manžely 
Miroslavem a Natašou Jovnašovými, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1044, 
na dobu určitou tří měsíců s účinností od 01.07.2014 do 30.09.2014, s podmínkou uhrazení 
dlužné částky do 30.09.2014, včetně řádného placení nájmu. 

d) dodatek č.1 smlouvy o dílo na akci „PD na rekonstrukci ulic Jungmannova a Štefánikova“ se 
společností DI PROJEKT s.r.o., se sídlem 533 51 Pardubice, Chelčického 686. 

e) smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 2345/72 – sportoviště (areál Skateparku) za účelem 
konání sportovně-kulturní akce pod názvem „RAMPS YAM IV. 2014“, a to v obci a kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí s panem Davidem Kouckým, trvale bytem  517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 38 a s paní Miroslavou Langrovou, trvale bytem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Husova 980, a to na dobu určitou od 13.06.2014 do 15.06.2014. 

f) převod částky 37.000,--Kč + DPH v zákonem stanovené výši z účtu hospodářské činnosti 
města na účet hlavní činnosti, kap.40, položku 231.0360/40/3639/6121 org.1. 

g) bezplatné umístění 2 ks informačních cedulí na majetku města (sloupech veřejného 
osvětlení) se společností Jiří Tlustý, T-zahradní servis, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Frošova 774 po dobu rekonstrukce komunikace II/316. 

h) plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara k podání žaloby o zaplacení částky 9.071,-- Kč s 
přísl. proti Petru Langerovi, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Frošova 1414 a zastupování 
v tomto řízení. 

i) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2011219/VB/4, Kostelec n.O., p.č. 
3980/1, Coufal-knn přípojka se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, 
Teplická 874/8. 

j) dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „II/316 Kostelec nad Orlicí 2. etapa - Rekonstrukce chodníků, 
kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení“ se společností MATEX HK s.r.o., se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Kladská 181. 

k) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800079935/1/BVB/P se 
společností RWE GasNet, s.r.o., 401 17 Ústí nad Labem, Klíšská 940. 

l) smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 391/2 o výměře 260 m2 a části pozemku parc č. 
385/1 o výměře 125 m2, to vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí s panem Vilémem 
Janečkem, se sídlem 190 16 Praha – Újezd nad Lesy, Lomecká 1509 na dobu určitou od 
16.06.2014 do 20.06.2014.  

m) podmínky k účasti řemeslníků na 9. ročníku Vánoční uličky konané dne 30.11.2014 dle 
předloženého návrhu. 



2 
 

n) převod částky ve výši 184.998,- Kč z rezervního fondu Základní umělecké školy F.I. Tůmy, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 do investičního fondu Základní umělecké 
školy F.I. Tůmy, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 

o) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu s 
názvem „Bezpečná škola“ pro Základní školu Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí ve 
výši 20.000 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské 
náměstí 1245. 

p) po dobu rekonstrukce silnice č. II/316 zřízení dočasného autobusového spoje mezi DPS a 
centrem města dle přílohy. 

q) ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458, dodatek č.1 kupní smlouvy s panem 
Václavem Pavlíčkem, bytem 530 09 Pardubice, Kosmonautů 188. 

2. souhlasí 

a) s vyznačením vodorovného dopravního značení (V10c) nad Hostincem U Hubálků v 
Kostelecké Lhotě dle předloženého návrhu. 

b) s instalací dodatkové tabulky „Mimo zásobování firmy PERMANENT-těsnící materiály, 
společnost s ručením omezeným“ (E12) na svislé dopravní značení „Zákaz vjezdu 
nákladních automobilů“ (B04) v Riegrově ulici v Kostelci nad Orlicí. 

c) s přechodnou instalací svislého dopravního značení „Hlavní pozemní komunikace“ (P02) u 
domu čp. 100 a čp. 16 v Kostelecké Lhotě a s přechodnou instalací svislého dopravního 
značení „Dej přednost v jízdě“ (P04) u domu čp. 11 v Kostelecké Lhotě, a to po dobu 
rekonstrukce silnice II/316. 

d) s instalací zpomalovacího prvku a svislého dopravního značení „Pozor, zpomalovací práh“ 
(A07b) u domu čp. 21 v obci Koryta. 

e) s bezplatným zapůjčením chemického WC na sportovně-kulturní akci pod názvem „RAMPS 
YAM IV. 2014“ panu Davidu Kouckému, trvale bytem  517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 38 a paní Miroslavě Langrové, trvale bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Husova 980, a to na dobu určitou od 13.06.2014 do 15.06.2014. 

f) s vybudováním nového oplocení u bytového domu čp. 1453 v ul. K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí. 

g) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku nebytových prostor, a to místnosti o podlahové ploše 
37 m2 umístěné v 1.NP budovy čp. 530 v ulici Příkopy na pozemku parc. č. 402 v obci a 
kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

h) s prodejem betonových sloupků z areálu bývalého vojenského prostoru panu Oldřichu 
Ćepelkovi, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Čestice 132 za dohodnutou cenu 
10Kč/sloupek. 

i) s bezplatným umístěním 40 ks reklamních poutačů na veřejné osvětlení po městě ve dnech 
10.06.2014 - 19.06.2014 za účelem konání loutkového divadelního představení ve dnech 
16.06.2014 – 19.06.2014. 

j) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby ZO OS ECHO 
Federal Mogul Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 233, na 
akci pod názvem „Slavnostní zakončení sportovních her“, která se bude konat v Sokolovně 
ve dnech 28.06. – 29.06. 2014 v čase od 20:00 do 02:30 hodin. 

k) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu Františku 
Dvořákovi, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Sadová 1233 na akci pod názvem „Sraz 
motorkářů“, která se bude konat v Autocampu Orlice v Kostelci nad Orlicí ve dnech 
20.6.2014 – 21.6.2014 v čase od 13:00 hodin do 03:00 hodin a ve dnech 21.6.2014 – 
22.6.2014 v čase od 13:00 hodin do 03:00 hodin. 



3 
 

l) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti 
RYKO – voda a topení, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 220, na akci 
pod názvem „Rocková zábava, hrají Rock Dadyss“, která se bude konat v Baru Nočák No.II 
v Kostelci nad Orlicí ve dnech 14.06.2014 -  15.06.2014 v čase od 20:00 do 02:00, s 
podmínkou dodržení neotevírání oken. 

m) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby  panu Davidu 
Kouckému, bytem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38 na akci pod názvem 
„RAMPS YAM – IV. 2014“, která se bude konat ve Skateparku v Kostelci nad Orlicí ve 
dnech 13.06.2014 – 14.06.2014 v čase od 14:00 hodin do 02:00 hodin, ve dnech 
14.06.2014 – 15.06.2014 v čase od 08:00 hodin do 02:00 hodin a dne 15.06.2014 v čase od 
08:00 hodin do 17:00 hodin. 

n) s povolením použití znaku Města Kostelce nad Orlicí při příležitosti pořádání sportovně-
kulturní akce „RAMPS YAM – IV. 2014“ na tisk plakátu a na video upoutávky výše uvedené 
akce. 

o) se zapojením příjmů plynoucích z činnosti Technických služeb Kostelec nad Orlicí 
organizační složky do rozpočtu města a jejich využitím v rozpočtu Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí organizační složky. 

p) s převedením částek z rozpočtů jednotlivých kapitol rozpočtu dle přílohy do rozpočtu 
organizační složky Technické služby Kostelec nad Orlicí. 

q) s použitím investičního fondu Základní umělecké školy F.I. Tůmy, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 ve výši 375.000,- Kč na nákup klavíru. 

r) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu Liborovi 
Borůvkovi, bytem 101 00 Praha 10, Vršovická 1461/64 na akci pod názvem „Muzicírování v 
kempu“, která se bude konat v Autokempu Orlice v Kostelci nad Orlicí dne 07.06.2014 v 
čase od 19:00 do 23:00 hodin – hudební vystoupení Pavla Nováka, dne 14.06.2014 v čase 
od 19:00 do 23:00 hodin – hudební vystoupení skupiny Nadoraz, dne 12.07.2014 v čase od 
19:00 do 23:00 hodin – hudební vystoupení hudební skupiny Tuláci, dne 23. 08. 2014 v 
čase od 19:00 do 23:00 hodin – hudební vystoupení Pavla Nováka, dne 30.08.2014 v čase 
od 19:00 do 23:00 hodin – hudební vystoupení hudební skupiny Skromný Leon a dne 
13.09.2014 v čase od 19:00 do 23:00 hodin – hudební vystoupení Pavla Nováka. 

s) se zapůjčením 50ks laviček Muzeu turistiky, zimních sportů a řemesel, se sídlem Deštné v 
Orlických horách 133 na kulturní akci „Slavnosti ohně a nití v Deštném v Orlických horách“, 
a to v termínu od 05.07. do 07.07.2014 za částku 1.000 Kč. 

t) s postupnou obnovou turistického značení v Lipové stráni dle předloženého návrhu. 

u) s přijetím účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
realizaci projektu s názvem „Bezpečná škola“ pro Základní školu Gutha – Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí ve výši 20.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245.           

v) s nabídkou VLTAVA–LABE–PRESS, a.s., Orlický deník, 565 01 Ústí nad Orlicí, 
T.G.Masaryka 96 na akci pod názvem „cesty městy 2014“. 

3. nesouhlasí 

a) s vydáváním parkovacích karet pro návštěvy rezidentů v ulici Jirchářská v Kostelci nad 
Orlicí. 

b) s instalací dopravního zrcadla u domu čp. 6 v obci Kozodry. 

c) s instalací dopravního zrcadla u domu čp. 21 v obci Koryta. 

 



4 
 

4. ukládá 

a) paní Evě Novotné, referentce odboru správy majetku města, prověřit, zda komunikace č. 
III/3163 je ve vlastnictví Města Kostelec nad Orlicí nebo Královéhradeckého kraje. 

b) paní Evě Novotné, referentce odboru správy majetku města, prověřit, zda komunikace v 
dolní části Kozoder je ve vlastnictví Města Kostelec nad Orlicí nebo Královéhradeckého 
kraje. 

5. bere na vědomí 

a) výsledek obchodování plynu a elektřiny pro rok 2015 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho 
příspěvkové organizace. 

b) zápis č. 2/2014 z komise pro dopravu ze dne 15.05.2014. 

6. RM doporučuje ZM 

a) souhlasit s odpisem nedobytných pohledávek Města Kostelec nad Orlicí ve výši 275.856,36 
Kč, vzniklých neuhrazením místního poplatku za odpady a jeho penále, místního poplatku 
ze psů a jeho penále, blokových pokut, pokut stavebního úřadu, pokut odboru dopravy, 
pokut přestupkové komise, přeplatků sociálních dávek, náhrady škody, bezúročné půjčky, 
faktur, nájemného, správních poplatků stavebního úřadu, nákladů dopravy na záchytku a 
MIOS. 

b) schválit závěrečný účet města Kostelec nad Orlicí za rok 2013. 

c) schválit účetní závěrku a výsledek hospodaření Města Kostelec nad Orlicí za rok 2013. 

d) souhlasit s přijetím účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na výdaje na zabezpečení akceschopnosti JSDH obce pro JSDH Kostelec nad Orlicí 
ve výši 170.000 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245.           

e) schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na výdaje na 
zabezpečení akceschopnosti JSDH obce pro JSDH Kostelec nad Orlicí ve výši 170.000 Kč 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245. 

f) vzít na vědomí zprávu o činnosti Dobrovolného svazku obcí Orlice za rok 2013. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 9.6.2014  
 
 
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                               místostarosta 

 


